平成 31年１月 31日

各 位

会 社 名 ソ ウ ル ド ア ウ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  荻 原  猛

 （コード番号：6553 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  池 村  公 男

 （電話番号：03-6675-7857）

代表取締役の異動（追加選任）及び取締役人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 31 年３月 26 日に開催予定の定時株主総会に付議する取締

役候補者を決定いたしました。また、これに合わせ、代表取締役の異動（追加選任）及び取締役人事につい

て内定いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

なお、下記の異動及び取締役人事は、当該株主総会及び当該株主総会終了後同日開催予定の取締役会に

おいて、正式に決定される予定です。

記

１． 代表取締役の異動（追加選任）

（１） 異動の理由

当社は、中長期的な成長戦略において、既存事業の拡大・深化のみならず、新規事業の立ち上

げや外部との連携の強化等にも取り組んでまいります。そのため、代表取締役社長の荻原猛と取

締役ＣＯＯの荒波修の役割分担を見直すこととなりました。

荻原猛は、代表取締役会長ＣＧＯとして、当社の次の柱となる新規事業の立ち上げや、地方に

おけるネット利活用の啓蒙活動や社外協力者との連携等の対外活動を行い、荒波修は、荻原猛に

代わり代表取締役社長ＣＥＯとして、各媒体企業との提携や新しいテクノロジーの開発を通じ、

既存事業をさらに大きく成長させる役割を担う予定です。

なお、「ＣＧＯ」は、Chief Growth Officerの略称であり、当社では、グループ全体の経営理

念に基づく成長戦略を推進する役割を担います。すなわち、新規事業の創出とグループ連携を強

化することによる、新たな成長の仕組み作りについて、最高責任者として職務を遂行する者とな

ります。

（２） 異動の内容

※代表取締役会長ＣＧＯ 荻原猛と代表取締役社長ＣＥＯ 荒波修の代表取締役２名体制となり

ます。

（３） 異動予定日

平成 31年３月 26日

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

荒波
あらなみ

 修
おさむ

 代表取締役社長ＣＥＯ 取締役ＣＯＯ

（４） 新任代表取締役の略歴等

氏名 荒波
あらなみ

 修
おさむ

生年月日 昭和46年２月12日生

略歴

平成５年４月 三洋証券株式会社 入社

平成７年１月 デル株式会社 入社

平成11年５月 日本ヒューレット・パッカード株式会社 入社

平成15年11月 日本ラドウェア株式会社 入社

平成18年11月 日本ＣＡ株式会社 入社

平成19年１月 オーバーチュア株式会社 入社

平成20年４月 ヤフー株式会社 入社

平成25年４月 同社 執行役員

平成28年４月 株式会社ＧＹＡＯ 代表取締役社長

平成30年３月 当社 取締役ＣＯＯ（現任）

平成31年３月 当社 代表取締役社長ＣＥＯ（就任予定）

所有株式数 －（平成31年１月31日現在）

２． 取締役人事

氏名 新役職 現役職

（重任） 荻原
おぎわら

 猛
たけし

 代表取締役会長ＣＧＯ 代表取締役社長

（重任） 荒波
あらなみ

 修
おさむ

 代表取締役社長ＣＥＯ 取締役ＣＯＯ

（新任） 半田
は ん だ

 晴彦
はるひこ

 取締役ＣＦＯ 執行役員

（重任） 山家
や ん べ

 秀一
しゅういち

 取締役 取締役

（重任） 池村
いけむら

 公男
た か お

 取締役 取締役ＣＦＯ

（重任） 美濃部
み の べ

 哲也
て つ や

 取締役ＣＭＯ 取締役ＣＭＯ

（新任） 伊藤
い と う

 雄
ゆう

剛
ごう

 取締役ＣＯＯ 執行役員

（重任） 鉢
はち

嶺
みね

 登
のぼる

 取締役 取締役

（重任） 田中
た な か

 洋
ひろし

 取締役 取締役

（新任） 瀧澤
たきざわ

 和幸
かずゆき

 取締役 －

※１．田中洋氏及び瀧澤和幸氏は社外取締役候補者です。

２．現取締役の福山広樹氏は、当該株主総会終結の時をもって任期満了により取締役を退任

する予定です。

以上